
Tren XI  Jana Kochanowskiego

Analiza "Trenu XI" Jana Kochanowskiego

Poziom trudności: Średni

1. Co to są treny?

A - Utwory poświęcone osobie zmarłej.

B - Utwory o charakterze sielanki.

C - Utowy opisujące radość, zamiłowanie do życia.

2. W stwierdzeniu &quot;Fraszka, kto się przypatrzy, fraszka z każdej strony&quot; podmiot

liryczny głosi, że :

A - Fraszka to coś o co powinniśmy bardzo zabiegać.

B - Fraszka  to radość.

C - Fraszka to błahostka.

3. Kim prawdopodobnie może być &quot;Nieznajomy wróg jakiś&quot;?

A - Szatanem, diabłem, śmiercią.

B - Samym podmiotem lirycznym.

C - Córką Jana Kochanowskiego.

4. &quot;(...)Owa już oboje  Mam stracić: i pociechę, i baczenie swoje?&quot; Co poeta

utracił?

A - Córkę i rozum.

B - Córkę i swój dotychczasowy światopogląd.

C - Rozum i racjonalne myśli.

5. Na czym polegał kryzys światopoglądowy poety przedstawiony w tym utworze i innych?

A - Zburzeniu systemu wartości w który wierzył.

B - Pozytywnym sposrzeżeniu świata.

C - Kryzysu występujacego na świecie.
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Karta odpowiedzi

1. A

2. C

3. A

4. B

5. A
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